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Motion om de bortglömda barnen 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över Andréa 
Hedins (M) motion till kommunfullmäktige gällande barn i 
anpassad skolgång. Motionären beskriver att barn i anpassad 
skolgång tillhör samhällets mest sårbara grupper och att övergrepp 
mot dessa barn kan ske i det fördolda. Forskning visar att barn med 
intellektuell funktionsnedsättning löper högre risk att utsättas för 
våld och sexuella övergrepp. Med anledning av ovanstående 
föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar kring tre olika 
förslag. Dessa förslag rör kartläggning av olika typer av våld och 
kriminell rekrytering i anpassad skola, ta fram trygghetsprogram för 
att motverka och förebygga hot och våld samt en obligatorisk 
utbildning för personal med fokus på sårbarhet och utsatthet i 
målgruppen. 
 
Stadsdelsförvaltningen kan se att en kartläggning enligt 
ovanstående förslag skulle kunna hjälpa socialttjänstens arbete. När 
det gäller trygghetsprogram erbjuder stadsdelsförvaltningen vid 
Kungsholmen i nuläget två olika program, Respekt och Självrespekt 
och Machofabriken. När det kommer till anmälningsskyldigheten är 
socialtjänsten behjälpliga med att komma ut till skolor för att 
informera kring detta.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss av 
Motion om de bortglömda barnen senast den 16 juni 2026. 
Remissinstanser är stadsledningskontoret, utbildningsnämnden, 
Kungsholmens stadsdelsnämnd, kommunstyrelsens råd för 
funktionshinderfrågor, FUB Stockholm, myndigheten för 
delaktighet och polisregion Stockholm.  

Handläggare
Jenny Tälth
Telefon: 08-50808520

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2026-06-11

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2026/161

2026-05-05
Kungsklippan 6
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daniel.lauridsen@stockholm.se
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Ärendet 
Andréa Hedin (M) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige 
gällande barn i anpassad skolgång. Motionären beskriver att barn i 
anpassad skolgång tillhör samhällets mest sårbara grupper och att 
övergrepp mot dessa barn kan ske i det fördolda. Forskning visar att 
barn med intellektuell funktionsnedsättning (IF) löper högre risk att 
utsättas för våld och sexuella övergrepp. Dessa barn befinner sig 
ofta i en beroendeställning till andra och deras eventuella kognitiva 
och motoriska begränsningar kan göra det svårt för barnen att 
uttrycka att de utsätts för våld eller övergrepp.  
 
Motionären beskriver vidare att en studie visat att otillräcklig 
utbildning ökar risken för att yrkesverksamma som arbetar med 
målgruppen själva utöver våld mot barnen. Kunskap om våld, 
övergrepp, sexualitet och rättigheter påverkar i vilken utsträckning 
utsattheten uppmärksammas. Forskning visar att vårdnadshavare 
och pedagoger brister i att ge barnen information, och att barn med 
IF har lägre kunskap om våld än andra barn. Skolan har ett tydligt 
ansvar för att ge elever kunskap om relationer, samtycke och 
rättigheter, samt att belysa hur maktstrukturer kan ta sig uttryck i 
hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Motionären menar att för att förebygga våld och skydda dessa barn 
krävs att staden har en tydlig bild av deras utsatthet och säkerställer 
att de som arbetar i den anpassade grundskolan har rätt kompetens 
och kunskap samt att barnen får information som är anpassade till 
deras förutsättningar och kommuniceras på ett tillgängligt sätt. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår motionären att 
kommunfullmäktige beslutar:  

1. att kartlägga förekomsten av hedersvåld, sexuellt våld och 
kriminell rekrytering bland elever i anpassad grund- och 
gymnasieskola.  

2. att ta fram ett trygghetsprogram med riktlinjer och åtgärder 
för att motverka och förebygga hot och våld mot elever i 
anpassad grund- och gymnasieskola.  

3. att all personal i den anpassade grund- och gymnasieskolan 
ska genomgå en obligatorisk utbildning med fokus på 
målgruppens sårbarhet, hur utsatthet identifieras och om 
anmälningsskyldighet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har 
behandlats av pensionärsrådet och i förvaltningsgruppen. 
Synpunkter framgår av protokoll eller separat skrivelse. Rådet för 
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funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av motionen via 
Meetings, eventuella synpunkter framgår i separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Då Kungsholmens stadsdelsförvaltningen inte har rådighet i frågan 
är det svårt att ge konkreta svar på de förslag motionären föreslår i 
motionen men lämnar följande kommentarer:  
  
 

1. Generellt kan sägas att förvaltningen ser positivt på alla sätt 
att förebygga utsatthet för våld och övergrepp, speciellt för 
sårbara grupper, och att en kartläggning av förekomst av 
hedersvåld, sexuellt våld och kriminell rekrytering även 
skulle kunna vara till hjälp för socialtjänstens arbete.  

 
2. När det gäller trygghetsprogram arbetar fältassistenterna på 

Kungsholmen idag med att erbjuda alla skolor, även 
anpassade skolor, två olika föreläsningsprogram; Respekt 
och självrespekt (RoS) och Machofabriken. RoS syftar till 
att hjälpa unga att ta till sig goda värderingar, tankemönster 
och normer kring sexualitet och könsroller. Målet är att 
skapa goda förebilder, väcka funderingar och tydliggöra vad 
som är tillåtet och otillåtet för att tydligt skilja mellan 
frivillighet och tvång. Machofabriken är ett metodmaterial 
för praktiskt arbete för jämställdhet och mot våld 
tillsammans med unga. Fokus ligger på normer för 
manlighet och hur de påverkar oss. Det är skolorna som 
bestämmer om de vill ta hjälp av fältassistenterna för att 
föreläsa på skolorna. Om det behövs andra program än dessa 
två kan stadsdelsförvaltningen inte uttala sig om utan lämnar 
det till utbildningsförvaltningen.   
 

3. När det gäller utbildningar för skolans personal kan inte 
stadsdelsförvaltningen uttala sig men när det kommer till 
anmälningsskyldigheten är socialtjänsten behjälpliga med att 
komma ut till skolor för att informera kring detta.  

Barnrätts-, funktionshinder-, och jämställdhetsperspektiv 
Då förvaltningen inte har rådighet i de förslag motionären ställer 
kan förvaltningen inte beakta ovanstående perspektiv mer än att de 
förslag som ligger verkar positivt för att motverka våld och 
utsatthet.    
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Ann-Christine Hansson  Tero Tegel 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 
 



Attesterat av
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